
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 82

г. Качканар

О проведении месячника защитников Отечества
в Качканарском городском округев 2024 году

В целях военно-патриотического воспитания и повышения
гражданской активности молодежи на территории городского округа, на
основании Федерального закона от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской
славыи памятных датах России»и Указа Губернатора Свердловской области
от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области
месячника защитников Отечества», Администрация  Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в рамках
месячника защитников Отечества в Качканарском городском округе в 2024

году (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участие в подготовке и проведении мероприятий
в соответствии с утвержденным планом мероприятий. |

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложит
на заместителя главы Качканарского городского округа по социальным
вопросам.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа | А.А. Ярославцев

%,

А ёй
+

\.

Е И. # у\т 27

,
Скиф», г Кочжар, + мирчи,

аким
58,

Тел ЗАНИН-АИАН ИИ В ОЗРЗНО, Звма 12т 17.01.2024 1.200 ака



ПЛАН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 31.01.2024 № 82
«О проведении месячника защитников
Отечества в Качканарском городском
округе в 2024 году»

основных мероприятий, проводимыхв рамках месячника защитников Отечества
в Качканарском городском округе в 2024 году

№ Мероприятия Срок Место проведения Ответственные
п/п исполнения| з 4 ы

1.|Проведение заседаний рабочих групп по вопросам по мере Администрация Ярославцев А.А.
организации мероприятия месячника защитников необходимос Блинов П.А.
Отечества ТИ

| Городской творческий конкурс «Отчизны верные январь- Образовательные Порываев Д.1.
сыны» февраль учреждения,

Центр ветеранов боевых
действий и военной

службы
$ Концерт «Ленинградская симфония»в честь 80-летия со|29.01.2024 МОУ СОШ№2 Рублева А.М.

дня полного освобождения Ленинграда от фашистской Актовый зал
блокады

4.|Спортивно-развлекательные мероприятия, посвященные 05-29.02. Общеобразовательные Мальцева М.А,
дню защитника Отечества учреждения



о Военно — спортивная игра «Зарница» 10.02. МУ «МЦЬ, Курильченко С.В.
В 15.00 клуб «Афганец»

6.|Открытиеи работа выставки «Память сердца — 8 февраля (Качканарский историко Матвеева Н.В.
Афганистан», посвященной 35-летию вывода войск из 15.00 — краеведческий музей
Афганистана.

7.(|Участие делегатов КГО в окружном торжественном 10 февраля г. Серов Порываев Д.П.
мероприятии, посвященному Дню памяти о россиянах,
исполнявших служебныйдолгза пределами Отечества

8.|Единый флэш-моб, приуроченный ко Дню защитника 12.02-15.02.|Общеобразовательные Мальцева М.А,
Отечества «Споём вместе» (Идёт солдат по городу) учреждения

9.|Смотр строя и песни 13.02.- 22.02.|Общеобразовательные Мальцева М.А,
учреждения

10.|Мероприятие, посвященное Дню памятио россиянах, 15 февраля Парк «Строитель» Курильченко С.В.
исполнявших служебныйдолг за пределами Отечества 12.00 мемориал

11.|Праздничная программа, посвященная Выводувойск из 15 февраля|АУ «ДК» банкетный зал Масти Э.В.
Афганистана г. Качканар

12.|Соревнования по пулевой стрельбе, посвященные Дню 17.02. в МУ «МЦЬ, Курильченко С.В.
Защитника Отечества 16.00 клуб «Афганец»

13.|Разговорыо важномс 5 по 11 класс, посвященные 80- Зы. Общеобразовательные Мальцева М.А,
летию полного освобождения Ленинграда от фашистс- учреждения
кой блокадыв годы Великой Отечественной войны

14.|Праздничный концерт «Фестиваль солдатской песни», 23 февраля АУ «ДК» Масти Э.В.
посвященный Дню защитников Отечества г. Качканар

15.|Праздничная конкурсно-игровая прощадка, 23 февраля ДК «Горняк» Масти Э.В.
посвященная Дню защитников Отечества, Пос. Валериановск

16.|Открытое городское первенство 25 февраля Мототрасса в районе|Камалдинова О.Г.
по мотокроссу, посвященное Дню защитника Отечества 12.00 6 садов Березин А.Н.

17.|«Студенческий марафон», посвященный памяти март МУ «Молодежный Курильченко С.В.
Уральского добровольческого танкового корпуса центр»

Клуб «Афганец»



>

18.|Тематические мероприятия февраль Качканарская городская Новикова Н.В.
библиотека

им. Ф.Т. Селянина
19.|Тематические мероприятия Центра «Забота» февраль ГАУ «КЦСОН«Забота» Гареева А.С.

г. Качканара»
ул. Качканарская, д.9

20. |`Тематические мероприятия: конкурсыи выставки февраль ГАУ «ЦСПСиД Назарова Н.Л.
рисунков, поделок, чтение художественной литературы, города Качканара»
музыкальные и спортивные мероприятия и тд.

21.|Лекции и уроки Мужества февраль Центр ветеранов боевых|Порываев Д.П.
действий и военной

службы 8-11
22.|Тематические мероприятия: уроки мужества, открытые февраль Общеобразовательные Мальцева М.А,

кинозалы, музейные уроки и выставки, митинги, учреждения
военно-спортивные эстафеты, радиопередачи и тд.

23.|Тематические мероприятия: конкурсыи выставки февраль Дошкольные Мальцева М.А,
рисунков, поделок, чтение художественной литературы, учреждения
музыкальные и спортивные мероприятия и тд.

24.|Клубные тематические мероприятия, проводимые в февраль МУ «Молодежный Курильченко С.В.
рамках месячника защитников Отечества центр»

25.|Организация публикацийв местных средствах массовой февраль СМИ Ржанников А.В.
информациио примерах достойного выполнения Порываев Д.П.
земляками воинского долга Шохов В.В.

26.|Акция «Письмаи рисунки участникам СВО» февраль Общеобразовательные Мальцева М.А,
учреждения


